
           Statutární město Ostrava 
           městský obvod Slezská Ostrava 
           úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
1/3  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Statutární město Ostrava – městský obvod Slezská Ostrava 

Sídlo zadavatele: Těšínská 35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava 

IČO / DIČ zadavatele: 00845451 / CZ00845451 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele: 
Bc. Richard Vereš, starosta 

Kontaktní osoba: 
Ing. Michaela Maslowská 

Tel: 599 410 424 

ID datové schránky 56zbpub 

Profil zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/00845451-Slezska 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Statutární město Ostrava, 

městský obvod Slezská Ostrava 

se sídlem: Těšínská 35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava 

IČO: 00845451 

Název veřejné zakázky: 

„Regenerace bytového fondu na ulici Heřmanická“ 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitní řízení 

podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

https://profily.proebiz.com/profile/00845451-Slezska


           Statutární město Ostrava 
           městský obvod Slezská Ostrava 
           úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
2/3  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

 

 

Dotaz 16: 

 

Dne 7.12.2022 uveřejnil zadavatel na profilu zadavatele vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

V odpovědi 11 vypustil zadavatel z požadavku na prokázání technické kvalifikace dle čl. 6.4 

zadávací dokumentace větu „Zadavatel požaduje, aby doložené reference byly plněny přímo 

účastníkem veřejné zakázky“. 

Zadavatel odstraněním tohoto požadavku zásadním způsobem zmírnil požadavky na prokázání 

technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. a) zákona. Takováto změna zadávací dokumentace 

může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení. 

Dle ust. § 99 odst. 2 zákona je v takovém případě zadavatel povinen prodloužit lhůtu pro podání 

nabídek tak, aby od odeslání změny činila nejméně celou původní délku. 

Dle názoru dodavatele nebyla původní délka lhůty pro podání nabídek stanovena správně, proto 

žádáme zdvořile zadavatele o její prodloužení od odeslání změny tak, aby odpovídala zákonným 

požadavkům, a to: 

- o 11 pracovních dnů původně stanovené minimální zákonné lhůty 

- o další 2 pracovní dny z důvodu neuveřejnění úplné zadávací dokumentace na profilu 

zadavatele (vzhledem k tomu, že na profilu zadavatele byla veřejná zakázka uveřejněna dne 

25.11.2022 a k uveřejnění chybějících výkazů výměr pro Elektroinstalaci došlo až dne 2.12.2022, 

nebyla zadávací dokumentace uveřejněna na profilu zadavatele v kompletním znění 5 pracovních 

dnů, což znamená, že prodloužení lhůty o 3 pracovní dny není možno z pohledu dodržení ust. § 

53 odst. 3 zákona považovat dostatečné) 

- o 1 pracovní den z důvodu stanovení prohlídky místa plnění (Zákonná lhůta pro podávání 

nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení činí 11 celých 24 hodinových dnů, další +1 den 

slouží vždy k podávání nabídek a je zcela bez vlivu, jakou konkrétní hodinu určí zadavatel pro 

podávání nabídek. Tento +1 den slouží pouze pro podání nabídek a není možno považovat 10 

hodin z následujícího dne, jak uvádí zadavatel za přiměřené prodloužení lhůty dle ust. § 36 odst. 5 

zákona z důvodu prohlídky místa plnění, jelikož se jedná od běžného počátku pracovní doby (7:00 

hod.) o cca 3 hodinové prodloužení – počítáno k původní 10:00 hodině určené pro podávání 

nabídek, která nyní stanovena na 8:00 hod. Zásadu přiměřenosti je nutno uplatnit i pro stanovení 

konkrétní hodiny pro podání nabídek; není možno považovat za přiměřené stanovení podání 

nabídek na 00:00 hod. 12. pracovního dne, jak nepřímo vyplývá z odpovědi zadavatele. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek o 1 pracovní den odpovídá dlouholeté obecně zažité 

zadavatelské i rozhodovací praxi.) 

tj. o 14 pracovních dnů + 1 pracovní den na podání nabídky. 

Nesprávné stanovení lhůty pro podání nabídek či její neprodloužení dle ust. § 99 odst. 2 zákona 

v případě, kdy z důvodu změny zadávací dokumentace může dojít k rozšíření okruhu možných 

účastníků zadávacího řízení, může způsobit nepřiznání dotace ze strany poskytovatele dotace, 

případně ke zrušení zadávacího řízení. 

 

 

 

 

 

 



           Statutární město Ostrava 
           městský obvod Slezská Ostrava 
           úřad městského obvodu  

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
3/3  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

Odpověď 16: 

Zadavatel se s ohledem na výše položený dotaz rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek tak, 

aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentaci činila nejméně celou svou původní 

délku v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ, a stanovil novou lhůtou pro podání elektronických 

nabídek do 2. 1. 2023 do 10:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne  

 

         …………………………… 

     JUDr. Jana Pastrňáková 

         vedoucí odboru právního 

 

 

 


		2022-12-09T13:00:15+0100
	JUDr. Jana Pastrňáková




